ZA OKRES OD 01.01.2025 DO 31.03.2025
____________________________________________________________________________

GK JHM DEVELOPMENT| ZATWIERDZENIE DO PUBLIKACJI 91

Ryzyko zmiany stóp procentowych - wrażliwość na zmiany

Spółki z Grupy JHM dla finansowania działalności inwestycyjnej w dużym stopniu wykorzystują kredyty bankowe.

Na koszty odsetek od kredytów ma wpływ wysokość stopy bazowej WIBOR dla kredytów zaciąganych w złotych

polskich. Wzrost wartości indeksu WIBOR powodujący wzrost odsetek od kredytów może mieć niekorzystny

wpływ na sytuację finansową Spółki.

W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych, na podstawie historycznych zmian

wartości oraz na podstawie wiedzy i doświadczenia Spółki w zakresie rynków finansowych, racjonalnie możliwych

zmiany stóp procentowych, oszacowane zostały na dzień 31 marca 2025r. oraz porównywalny okres roku

poprzedniego na poziomie – 1,0/+1,0 punktu procentowego dla złotego.

Analiza wrażliwości pozycji narażonych
na zmianę stóp procentowych

Wpływ na zysk/(stratę

netto)
Wpływ na sumę

bilansową

Stan na: wzrost o
1%

spadek o
1%

wzrost o
1%

spadek o
1% 31.03.2025

Zobowiązania z tytułu pożyczek i
kredytów 19 412 -157 157 194 -194

Pożyczki udzielone

Inne aktywa finansowe

Inne zobowiązania finansowe 144 768 -1 173 1 173 1 448 -1 448

Razem 164 179 -1 330 1 330 1 642 -1 642

Analiza wrażliwości pozycji narażonych
na zmianę stóp procentowych

Wpływ na zysk/(stratę

netto)
Wpływ na sumę

bilansową

Stan na: wzrost o
1%

spadek o
1%

wzrost o
1%

spadek o
1% 31.03.2024

Zobowiązania z tytułu pożyczek i
kredytów 34 278 -278 278 343 -343

Pożyczki udzielone

Inne aktywa finansowe

Inne zobowiązania finansowe 183 669 -1 488 1 488 1 837 -1 837

Razem 217 948 -972 972 1 200 -1 200

Ryzyko zmiany kursów walut

Spółka rozpoznaje ryzyko zmiany kursów walut, ponieważ uzyskuje część przychodów z najmu denominowanych

w walucie EUR. Na dzień bilansowy oraz na koniec poprzedniego okresu sprawozdawczego Spółka nie posiadała

nierozliczonych należności denominowanych w walutach innych niż polski złoty. Ryzyko zmiany kursów walut

stanowi realny spadek wartości otrzymywanych należności z tytułu najmu, jednak te kwoty stanowią nieistotną

wielkość w udziale wszystkich należności Spółki, wobec czego jej ekspozycja na ryzyko walutowe jest niewielka.

Ryzyko związane z ograniczeniami w polityce kredytowej banków, w szczególności w zakresie udzielania